[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека

по Костромской области

ПРИКАЗ

от 22.10.2015 года
                             № 120-од

Кострома

О внедрении

методических рекомендаций
В целях совершенствования контрольно–надзорной деятельности в области санитарно–эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей на основе риск-ориентированного планирования деятельности,
п р и к а з ы в а ю:
1. Начальнику отдела санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Костромской области (Рудацкая И.А.), начальнику отдела защиты прав потребителей (Премининой И.П), начальнику отдела эпидемиологического надзора (Коноваловой Н.В.), начальникам территориальных отделов (Блинова Г.В., Кокоулин А.А., Соколова Н.П.) в срок до 26.10.2015г. обеспечить внедрение методических рекомендаций «Классификация хозяйствующих субъектов и видов деятельности по потенциальному риску причинения вреда здоровью человека для организации плановых контрольно-надзорных мероприятий», утвержденных приказом Роспотребнадзора от 30.09.2015 № 1008, методических рекомендаций «Расчет показателей, характеризующих численность населения под воздействием факторов потенциального риска причинения  вреда здоровью человека объектами санитарно-эпидемиологического надзора», утвержденных приказом Роспотребнадзора от 07.10.2015 № 1025.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. руководителя управления                                                                   А.Л. Тарасов